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صنعت و تجارت

تعیین قیمت کنجاله سویا در مبادی 
ورودی 27۰۰ 

سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صمت 
گفت:کارگروه تنظیم بازار در جلســه یکصد و 
چهارم خودنرخ عرضه کنجاله سویا را اصلاح کرد 
و مقرر شد کنجاله سویا در مبادی ورودی ۲۷۰۰ 
تومان عرضه شــود. به گزارش اقتصادســرآمد 
به نقل از مهر، محمدرضــا کلامی در خصوص 
مصوبات ســتاد تنظیم بازار در خصوص کنجاله 
ســویا با بیان این مطلب، افزود: این نرخ تعیین 
شده در تمام مبادی ورودی می باشد و هزینه های 
حمل و نقل نیز به این نرخ طبیعتاً اضافه خواهد 
شــد.وی همچنین تصریح کرد: این تصمیم با 
توجه به ضرورت تعــادل عرضه نهاده های دام و 
طیور در بازار و از آنجاییکه بررسی های میدانی 
نشــان می دهد که افزایــش قیمت های جهانی 
کنجاله و دانه و همچنین هزینه های مترتب آن به 
گونه ای است که انگیزه لازم برای تأمین کنجاله 
سویا وجود ندارد و بخشی از کسری بازار علاوه 
بر محدودیت های ارزی و نقل انتقال آن، همین 

عدم انگیزه لازم بوده، گرفته شده است.

قالی بافان رایگان بیمه می شوند
رییس مرکز ملی فــرش ایــران از برنامه ریزی 
برای بیمه کــردن رایگان یک ســاله قالی بافان 
خبر داد. به گــزارش اقتصادســرآمد به نقل از 
ایرنا، فرح ناز رافع افزود: این مهم با حمایت نهاد 
ریاســت جمهوری و صندوق بیمه روستایی و 
عشایری انجام می شود و وزارت صنعت، معدن 
و تجارت عهده دار اجرای آن شده است.به گفته 
این مقام مســوول، در این زمینه تفاهم نامه ای 
نیز آماده شــده که به زودی امضا می شود.رافع 
تاکیدکــرد: بهره مندی از این بیمــه به صورت 
رایگان، قابل انتقــال بودن آن بــه بیمه تامین 
اجتماعی و برخورداری از مزایایی همچون از کار 
افتادگی، فوت و غیره در صورت بروز حوادث، از 

جمله منافع آن است.

گروه صنعت، تولید و تجارت-دیروز 
روز گرانی ها و رکورد شکنی ها بود؛ 
علاوه بر تخم مرغ دانــه ای که دانه ای 13۰۰ 
تومان شــد،دلار ۲3 هزار تومان و ســکه هم 
13 میلیون تومان هماره قــوت مردم رکورد 
شکســتند. گرانی دلار یکــی از دلایل گرانی 
نهاده های دا می و در نهایت گرانی تخم مرغ 
شد. بر اساس گزارش های رســیده از سطح 
شهر تهران قیمت هر شانه تخم مرغ در خرده 
فروشی به حدود 3۸ هزارتومان رسیده است.

قیمت هرشــانه تخم مرغ که هفته گذشــته 
به حدود 3۰ هزارتومان رســیده بود در حال 
حاضر با جهشی مجدد به هر شانه حدود 3۸ 
هزارتومان رسیده اســت. افزایش قیمتی که 
رییس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی آن را 
بی سابقه دانست و علت آن را صادرات و حباب 

ایجاد شده  مطرح کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی یوسف خانی 
به ایسنا در این باره اظهار کرد: قیمت هر شانه 
تخم مرغ درب مرغداری 33 هزارتومان، قیمت 
برای مغــازه دار 3۵ هزارتومان و  قیمت برای 

مصرف کننده 3۸ هزارتومان شده است.  
وی با بیان اینکه در ســال های اخیر ســابقه 
نداشــته که قیمت تخــم مرغ بیــش از 3۰  
هزارتومان شود، گفت: صادرات علت اصلی این 
افزایش قیمت است و برخی نیز با سو استفاده 
از اهرم صادرات قیمت ها را به شکل کاذب بالا 

می برند و حباب ایجاد می کنند.
رییس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی در 
پاسخ به اینکه گفته می شود صادرات تاثیری 
در بازار داخل ندارد و کمبود نهاده ها بر قیمت 

تخم مرغ اثر گذاشته است، اظهار کرد:کمبود 
نهاده و  تهیه آن از بازار آزاد با قیمت های بالا 
چندین ماه است که تولیدکنندگان را درگیر 
کرده است و مربوط به یکی دو هفته اخیر نمی 
شــود پس چگونه قیمت هر شــانه تخم مرغ 
در ماه های قبل به کمتــر ۲۰ هزارتومان هم 
رسیده بود؟.وی اضافه کرد: قیمت تمام شده 
تخم مرغ برای تولیدکننده با نهاده آزاد کیلویی 
1۴ هزارتومان و هر شانه ۲۸ هزارتومان است. 
یعنی حتی اگر گرانی نهاده را در نظر بگیریم 
نباید قیمت تمام شده کیلویی 1۹ هزارتومان 
و هرشانه 3۸ هزارتومان شــود. اگر علت این 
افزایش قیمت صادرات نیست چگونه قیمت 

ها افزایش یافته است.
یوسف خانی با اشاره به کاذب بودن نرخ تخم 
مرغ تصریح کرد: در اینکه باید مازاد تولید صادر 
شود شکی نیست، اما صادرات باید کنترل شده 
باشــد.در این خصوص، رئیــس هیات مدیره 
اتحادیه مرغ تخم گذار هــم با بیان اینکه افت 
تولید دلیل گرانی تخم مرغ اســت، گفت:در 
صورت ادامه این روند طی مــاه های آینده با 
افزایش مجدد قیمت هــا مواجه خواهیم بود.

ناصر نبی پور با اشــاره به افزایش قیمت تخم 
مرغ گفت: هم اکنون قیمت هر کیلوگرم تخم 
مرغ درب مرغداری بین 1۲ هزار و 3۰۰ تومان 
تا 1۲ هزار و ۴۰۰ تومان است.وی با بیان اینکه 
تولیدکنندگان نرخ مصــوب دولت برای تخم 
مرغ را قبول ندارند، افزود: امروز چهارشــنبه 
نیز ما جلسه ای با مســئولان سازمان حمایت 
برای بررسی قیمت تمام شــده تولید داریم.

به گفته وی، در حال حاضر قیمت تمام شده 

تولید هر کیلوگرم تخم مرغ بیش از 1۴ هزار 
تومان اســت.این فعال بخش خصوصی دلیل 
افزایش قیمت تخم مرغ طی روزهای اخیر را 
کمبود نهاده ها و افت تولید اعلام کرد و افزود: 
۸۵ درصد جیره غذایی مــرغ تخم گذار ذرت 
و سویا اســت و وقتی جیره کاهش می یابد یا 
تغییر می کند مرغ تخم نمی گــذارد و وقتی 
پروتئین جیره غذایی کاهش می یابد، ســایز 
تخم مرغ ریز می شــود.نبی پور تصریح کرد: 
هم اکنون قیمت کنجاله ســویا به حدود 1۵ 
هزار تومان رسیده و نرخ ذرت نیز بین 33۰۰ 
تا 3۵۰۰ تومان است، قیمت ریز مغذی ها نیز 
۴۰۰ درصد افزایش یافته و با چنین شرایطی 
هم به زحمت می توان نهاده هــا را پیدا کرد و 
خرید. همچنین قیمت پودر گوشت که ارزش 
غذایی هم ندارد و قبلًا مرغداران حاضر نبودند 
آن را 1۲۰۰ هم بخرند، الان به کیلویی ۵۲۰۰ 
تومان رسیده اســت.وی اضافه کرد: بعنوان 
مثال ما ٦ شــهریور جاری حواله ای دریافت 
کرده ایم که واردکننده به ما اعلام کرده ۲۵ روز 
بعد از بارگذاری، این نهاده را تحویل خواهد داد 
بنابراین در ماه مهر می توانیم نهاده را تحویل 
بگیریم.نبی پور با بیان اینکــه بین 3۰ تا ۴۰ 
درصد نهاده های مورد نیاز تولید با نرخ مصوب 
به دســت تولیدکنندگان رسیده است، افزود: 
بخاطرکمبود عرضه و گرانی بیــش از اندازه 
نهاده های دامی جوجــه ریزی کاهش یافته و 
هم اکنون جوجه گوشــتی را به قیمت ۵۰۰ 
تومان نمی خرنــد در حالی که قیمت مصوب 

جوجه یکروزه ۲۹۵۰ تومان است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود در واکنش 

به مباحث مطرح شده از سوی برخی مسئولان 
مبنی بر اینکــه تولیدکنندگان باید اســامی 
کسانی را که نهاده را خارج از سامانه بازارگاه 
و به قیمت های گزاف تحویــل می دهند، به 
ســازمان های نظارتی اعلام کنند، افزود: اولاً 
که واســطه ها به تولیدکننده فاکتور و مدرک 
نمی دهند کــه بتواند ارائه کنــد ضمن اینکه 
اگر تولیدکننده چنین کاری کند به نحوی در 
افتادن با این افراد است و بعد از آن تولیدکننده 

قادر به تأمین نهاده مــورد نیاز خود از طریق 
آنها نخواهد بود بنابراین تولیدکننده ترجیح 
می دهد که کالا را گران بخــرد تا اینکه اصلًا 

نتواند تأمین کند.
نبی پور تصریح کرد: در صورت ادامه این روند 
قیمت تخم مرغ در پاییــز که مصرف افزایش 
می یابد به کیلویی ۲۰ هزار تومان و شانه ای۵۰ 
هزار تومان می رسد و قیمت مرغ نیز به بیش از 

3۰ هزار تومان خواهد رسید.

روز گذشته قیمت هر شانه تخم مرغ در کشور به 39 هزار تومان و هر عدد تخم مرغ به 14۰۰ تومان رسید

تو  هـــم با ما نبودی!
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هنوز با افزایش قیمت شوینده ها 
موافقت نشده است

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع شــوینده، بهداشتی و آرایشی ایران 
اعلام کرد که سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان هنوز 
با افزایش قیمت محصولات شوینده و بهداشتی موافقت نکرده و میزان 
افزایش قیمت در آینده هم بستگی به توافق تولیدکنندگان با سازمان 
حمایت دارد.به گزارش اقتصادســرآمد، در روزهای اخیر گزارشاتی از 
افزایش قیمت محصولات شوینده منتشر شــد، اما بختیار علم بیگی،  
رئیس هیات مدیره انجمن صنایع شــوینده، بهداشتی و آرایشی ایران 
در گفت وگو با ایســنا،  اظهار کرد: تولیدکنندگان برای افزایش قیمت 
محصولات بهداشتی و شوینده به ســازمان حمایت درخواست دادند، 
اما هنوز با این درخواســت موافقت نشده اســت. تا این تاریخ یک بار 
درخواســت افزایش قیمت رد شــده و دوباره مذاکراتی انجام شده که 
هنوز نتیجه آن ها مشخص نشده اســت.  وی با بیان اینکه فعلا قیمت 
این محصولات افزایش پیدا نمی کند، در پاسخ به اینکه در صورت قبول 
درخواست تولیدکنندگان قیمت ها چقدر افزایش می یابد؟  اظهار کرد: 
میزان افزایش قیمت بستگی به توافق تولیدکنندگان با سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان دارد.علم بیگی با اشاره به صادر شدن 
مجوز صادرات برای مواد شوینده گفت: مجوز صادرات مشروط به تامین 
بازار داخلی اســت و اگر در بازار کمبود ایجاد شــود بلافاصله صادرات 
قطع خواهد شد.وی وضعیت تولید کشور در زمینه محصولات شوینده 
و  بهداشتی را خوب توصیف کرد و گفت: در برخی اقلام این بخش دو تا 
سه برابر مصرف داخل تولید داریم، بنابراین تا زمانی که در بازار داخل 
مشکلی ایجاد نشــود صادرات ایرادی ندارد. البته وضعیت صادرات به 
چگونگی تامین مواد اولیه هم مرتبط است و تا زمانی که در تامین مواد 

اولیه مشکلی نباشد صادرات محصولات شوینده ادامه خواهد داشت.


